



חדשות ברזיל

- הענקת עדיפות למוצרי טלקומוניקציה מיוצרים בברזיל
- ממשלת ברזיל משנה את המדיניות בתחום ההגנה על פטנטים
- הטבות מדינה לחברות המשקיעות בחדשנות
- הסכם בינלאומי בין ברזיל לישראל בתחום התיירות נכנס לתוקפו
- לתעשייה יינתנו 120 ימים להגשת הצעות לשימוש חוזר או מחזור של מוצרי אלקטרוניקה
- הוראות חדשות באשר לקבלת זיכיונות לבניית כבישים מהירים במטרה למשוך הון זר
- הממשלה מעוניינת לחזק את מגזרי הנפט, הגז והספנות
- ניתן להכניס מוצרים לתוך מדינת אמזונאס ללא צורך באישור פסקאלי
- לשכת הסחר מנפיקה מספר רישום למשלמי מס במסגרת משרד הכלכלה
- אגף הכספים של מדינת סאו פאולו משיק תוכנית לניסוח ושליחת "טופס תכולת יבוא"

הענקת עדיפות למוצרי טלקומוניקציה מיוצרים בברזיל

הצו המנהלי, שמספרו 7.903, פורסם ב-4 בפברואר בידיעון הרשמי של הממשלה הפדראלית ומטרתו קידום הפיתוח הלאומי של טכנולוגית המידע והתקשורת (ICT). חברות גדולות, בינוניות וקטנות המייצרות או מפתחות מוצרי טלקומוניקציה בתוככי הטריטוריה הברזילאית יזכו למרווח עדיפות של עד 25% ברכישה ע"י הממשלה הפדראלית עד לדצמבר 2015.

הצו מגדיר שני מרווחים שונים. במסלול הרגיל, מוצרים המיוצרים בברזיל יזכו למרווח עדיפות של עד 15% ביחס למחיר המוצרים המיובאים כפי שנקבע במסגרת מכרזים ציבוריים. במילים אחרות, עדיפות תינתן במידה וקיים הבדל מחירים הנכלל במרווח זה עבור מוצרים מיובאים דומים. המסלול השני כולל מרווח נוסף, שבו יינתן מרווח עדיפות של עד 25%, ובתנאי שהמוצרים מפותחים ומיוצרים במדינה. מוצרים שיוכלו ליהנות מהאמצעי הינם התקנים למיתוג, לרבות מערכות סינוף אוטומטיות מרכזיות או מכלולים, לרבות מודולים אופטיים, נתבי רשתות ספרטיים קוויים או אלחוטיים, מכשירים לשידור או קליטה של קול ושל רכזים (hubs), וכן התקנים ספרטיים אחרים, כדוגמת ממירים של פרוטוקולים עבור רשתות תקשורת (שערים) ומשדרים.

מקור: משרד המדע, הטכנולוגיה והחדשנות - <http://www.mcti.gov.br>

חזרה לראש העמוד



ממשלת ברזיל משנה את המדיניות בתחום ההגנה על פטנטים

לפי משרד הפיתוח, ממשלת ברזיל עומדת לבצע תיקוני חקיקה בתחום ההגנה על פטנטים, במיוחד בתחום הביוטכנולוגיה. הממשלה מנסחת הצעת חוק על מנת לקדם את הנגישות למשאבים גנטיים של המגוון הביולוגי הברזילאי והפיתוח של מוצרים שיגיעו לשווקים.

התביעה לשינוי המדיניות ולהפחתת החסמים לשימוש בירושה גנטית במוצרים הועלתה ע"י שותף במועצת המנהלים של החברה הברזילאית "Natura" במהלך מפגש שנערך בארמון הנשיאות טרם ההכרזה על תוכנית התמריצים החדשה של הממשלה. המסגרת המשפטית הקיימת, ואשר נקבעה בשנת 2001, מתבססת על ההיגיון הנובע מהצורך בהגנה מפני פיראטיות, ולפיכך היא מציבה מכשולים רבים המונעים מהאוניברסיטאות ומהמוסדות העוסקים בתחום גישה למחקר בירושה גנטית ברזילאית.

השלמתה של הצעת החוק יכולה להימשך מעל שנה שלמה. לפי דבריו של נשיא המכון הלאומי לקניין תעשייתי (INPI) עדיין יש צורך למצוא פתרונות לסוגיות רגישות בתחום, סוגיות כגון תשלומי פיצויים לקהילות שהידע המסורתי שצמח בתוכן הוביל לגילויים של מוצרים חדשים. המכון מעוניין לאפשר קבלת פטנטים על מרכיבים שבודדו מהטבע או מקטעי אורגניזמים חיים שיוכלו לשמש ברפואה, במוצרי יופי ובמוצרים אחרים, כאשר מרכיבים אלו התקבלו מתוך הירושה הגנטית של המדינה.

מחקר בתחום המגוון הביולוגי הברזילאי מחייב קבלת אישור מראש מטעם הועד המנהל של הירושה הגנטית (CGEN), תהליך הגורם לחברות ולמדענים להתקדם באיטיות רבה מדי במחקריהם. בעיה עיקרית בהערכת בקשות למחקרים בתחום זה היא קביעת הפיצוי המגיע לקהילות הילידים (שחלקן נפוצו מעבר לגבולות ברזיל) בגין השימוש במשאבים גנטיים בשטחים שלהן.

מקור: Valor Econômico - <http://www.valor.com.br>

חזרה לראש העמוד

הטבות מדינה לחברות המשקיעות בחדשנות

ב-27 במרץ פורסמה בידיעון הרשמי של הממשלה הפדראלית החלטה מספר 4 של המשרד להכנסות המדינה של האזור הפיסקאלי העשירי (מדינת ריו ג'רנדה דו סול). בהתאם להחלטה, הוצאותיהן של חברות המעסיקות צוות סיוע טכני, גם אם הם אינם נמצאים בלעדית לשם הביצוע של מיזמי מחקר, פיתוח ו/או חדשנות טכנולוגית, תזכינה בהטבות מס המוענקות ע"י הממשלה הפדראלית. למרות העובדה כי החלטה זו מחייבת רק את העותר הפרטני שביקש את הייעוץ בסוגיה זו, הפרשנות שלה עשויה לשמש כקו-מנחה למשלמי מיסים אחרים בבואם להימנע משומות מס.

הטבות אלו מוענקות במסגרת חוק מספר 11,196 משנת 2005. במקרה הנדון, החברה ביקשה הפחתה בבסיס הסכום המחושב לגובה מס ההכנסה בגין עובדים מסוג זה. יחד עם זאת, על מנת ליהנות מהטבה זו ההחלטה קובעת כי עלויות אלו במסגרת מיזמי חדשנות תירשמנה ותפורטנה בנפרד בספרי החשבונות של החברה. בנוסף, נקבע כי ההוצאה חייבת להיות חיונית להפעלה ולתחזוקה של מתקנים או ציוד לשם ביצוע המיזמים במסגרת החדשנות הטכנולוגית או להכשרתם של אנשי המקצוע המיועדים לכך.



לפי חוק מספר 11.196/2005, התשלום של מיסים מסוג "התוכנית לאינטגרציה חברתית" (PIS) ו"מימון ביטוח לאומי" (COFINS) יידחה עבור מכירה או יבוא של שירותים המיועדים לפיתוח של תוכנות ושירותים בתחום טכנולוגית המידע, ובתנאי שהשירות ניתן ע"י החברה באזור מיסוי מיוחד (Repes).

מקור: המשרד להכנסות המדינה - <http://www.receita.fazenda.gov.br/>

חזרה לראש העמוד

הסכם בינלאומי בין ברזיל לישראל בתחום התיירות נכנס לתוקפו

הצו המנהלי, שמספרו 7.911/2013, המודיע רשמית על ההסכם בתחום התיירות בין ברזיל לבין ישראל משנת 2009, פורסם ב-6 בפברואר. על אף שההסכם כבר היה בתוקף ביחסי החוץ, פרסומו הפומבי של הצו המוזכר לעיל הפך את ההסכם לתקף גם בתוככי הטריטוריה של ברזיל.

ההסכם מספק צורות מגוונות של שיתופי פעולה דו-צדדיים בתחום התיירות, תוך שהוא נותן עדיפות מיוחדת לתחומים של תיירות מרפא, כפרית, תרבותית ודתית. שתי המדינות התחייבו להגביר את שיתופי הפעולה הטכניים ביניהן בתחומים אלו, וההסכם כולל במסגרתו גם חילופי מומחים ומידע טכני, לרבות נתונים סטטיסטיים, חוקים ותקנות הקשורים בתחום התיירות.

במסגרת ההסכם, שתי המדינות מתחייבות לעודד שיתוף פעולה בין מוסדות השכלה ומערכי הכשרה מקצועיים הקשורים לתיירות, וכן להחליף ביניהן תוכניות באמצעות הכשרה של משאבי אנוש. בנוסף, ההסכם מספק בסיס לכינונה של ועדה משותפת שמטרתה לנסח תוכנית עבודה. שיתוף הפעולה ישתרע מעבר להיקף שיתופי הפעולה עם ארגון התיירות העולמי של האומות המאוחדות ועם ארגונים בינלאומיים אחרים הקשורים לתיירות, וזאת באמצעות חילופי מידע ותמיכה הדדית.

לפי נתונים שהוצגו ע"י הממשלה, מרבית התיירים הברזילאיים מבקרים בישראל מתוך מניעים דתיים. ישראלים מגיעים לברזיל, בדרך כלל, למטרות בילוי בחופים, ביערות ובאתרקציות טבע אחרות, ולשם השתתפות בתיירות הרפתקנית.

מקור: משרד הנשיאות לענייני אזרחים (Civil Office of Presidency);

<http://www4.planalto.gov.br/legislacao/legislacao-1/decretos-leis>

חזרה לראש העמוד

למגזר התעשייה יינתנו 120 ימים להגשת הצעות לשימוש חוזר או מחזור של מוצרי

אלקטרוניקה

המשרד להגנת הסביבה פרסם ביום 19 בפברואר הודעה לציבור, הקוראת להגשת הצעות ליישומה של מערכת לאיסופם ולסילוקם לאשפה של מוצרי אלקטרוניקה ורכיביהם; המערכת מוכרת גם בשם "מערכת לוגיסטיקה חוזרת" (reverse logistics system) אשר תיושם במסגרת הסכם בין הממשלה לבין מגזר התעשייה.



החוק מספר 12.305/2010, אשר מכונן את המדיניות הלאומית בתחום הפסולת המוצקה, מגדיר את המערכת הלוגיסטית החוזרת בתור כלי לפיתוח כלכלי וחברתי, המאופיין ע"י אוסף הפעולות, הנהלים והאמצעים שנועדו לקדם את האיסוף וההשבה של פסולת מוצקה למגזר התעשייה, למטרות שימוש חוזר או מחזור של הפסולת במהלך שרשרת האספקה שלה או במהלך שרשראות ייצור אחרות, או באמצעות סוג סביבתי אחר של סילוקה לאשפה. החוק משית בנוסף חבות משותפת על הממשלה ועל מגזר התעשייה בדבר הטיפול בסוגים אלו של פסולת.

ההודעה לציבור קוראת ליצרנים, ליבואנים, למפיצים ולסוחרים להגיש את הצעותיהם תוך 120 ימים ומגדירה תנאי סף מינימאליים להסכם, כגון מיקומם ומספרם של נקודות הדיגום ותחום אחריותו של כל אחד מהמגזרים במחזור החיים של המוצר, תוך התייחסות לחבות המשותפת שהוגדרה במסגרת החוק. בנוסף להפחתת הסיכונים לבריאות האדם ולסביבה, הסילוק המתאים של פסולת עשוי להיות גם מקור חשוב ליצירת הכנסה. על פי הערכות של המשרד להגנת הסביבה, ברזיל מפסידה כעשרה מיליארדי דולרים מדי שנה בשל העדר מחזור או שימוש חוזר בפסולת מוצקה שתוכל להיות מושבת חזרה לתעשייה.

מקור: המשרד להגנת הסביבה - <http://www.mma.gov.br/>

חזרה לראש העמוד

הוראות חדשות באשר לקבלת זיכיונות לבניית כבישים מהירים במטרה למשוך הון זר

שר האוצר של ברזיל הודיע ב-5 בפברואר על אמצעים חדשים שנועדו להפחית את העלויות ולהגביר את הרווחים המתקבלים מזיכיונות לבניית כבישים מהירים. חלק מהאמצעים הם הארכת תקופת הזיכיון, הנמשכת מעשרים וחמש ועד שלושים שנים, הארכת תקופת החסד, הנמשכת משלוש ועד חמש שנים, ותקופת המימון שהוגדלה מעשרים שנים לעשרים וחמש שנים.

כתוצאה משינויים אלו, למשקיע תהיה אפשרות להשקיע פחות הון עצמי לשם השתתפות בתהליך המכרז על הזיכיונות. לפיכך, העלות מופחתת ושיעור הרווחים ממיזם זה עולה.

לשם דרבון השקעות נוסף, הממשלה הברזילאית הוזילה את העמלות המכונות "הלוואת גישור", המספקות למשקיעים קו אשראי בזמן שהמיזמים שלהם עוברים הערכה ע"י הבנקים.

כיום, לממשלה הפדראלית יש מספר כלים לגיוס הון למטרות השקעה. בעזרת קרנות השקעה (FIDC), לדוגמה, ניתן לגייס אגרות חוב המאפשרות מימון של הייצור ואשר פטורות את המשקיע מתשלום מיסים כגון מס הכנסה ומס על ביצוע עסקאות פיננסיות (IOF).

מקור: משרד הנשיא, <http://www2.planalto.gov.br/>

חזרה לראש העמוד



הממשלה מעוניינת לחזק את מגזרי הנפט, הגז והספנות

מטרת התוכנית לפיתוח האשכולות (הסכמי ייצור מקומיים - APLs) עבור מגזרי הנפט, הגז והספנות היא להוציא אל הפועל, תוך שנה וחצי, שישה ספקי-עוגן גדולים מסביב לכל אחד מחמשת האזורים שנקבעו ע"י הממשלה: מדינת ריו ג'רנדה דו סול, מדינת מינאס ז'ראיס, מדינת פרנאמבוקו, מדינת באהיה ומדינת ריו דה ז'ניירו. על מנת להוציא את התוכנית אל הפועל במסגרת ספקים אלו, הממשלה מצפה כי עסקים המספקים שירותים, כדוגמת בתי מלון ומטבחים, ועסקי ניקוי תעשייתיים ירצו גם הם להתמקם באזורים אלו.

מזכירת המחלקה לפיתוח הייצור בתוך משרד הפיתוח, התעשייה וסחר החוץ, Heloisa Menezes, הסבירה מהי עמדתה הנוכחית של ברזיל בנוגע למגזרי הנפט, הגז והספנות והגנה על יכולתה של המדינה להפוך ספק גלובלי בתחומים אלו. לדבריה, מטרת התוכנית היא לחזק את הספקים בתחומי הנפט, הגז והספנות, תוך הענקת תרומה לתעסוקה ההולכת וגדלה בתעשייה המקומית, היא תשמם כצעד חשוב באספקת סחורות ושירותים לפטרוברז (Petrobras), קיצור ל"Petrolleo Brasileiro", חברת נפט בבעלות ממשלת ברזיל, ומרגע שחברות אלו תעמודנה בדרישות הטכניות למפעילים כפי שנקבע בברזיל, הן תהיינה מוכנות לעמוד בדרישות של כל חברה.

התוכנית לפיתוח האשכולות תעשה שימוש באמצעי סיוע קיימים, כדוגמת התוכניות שפותחו ע"י חברת פטרוברז וע"י הבנק הברזילאי לפיתוח (P&G, Inova-Petro). יחד עם זאת, גם מיזמים אחרים יוכלו להיות מפותחים ולהשתלב במהלך תקופת הזמן של תוכנית זו, מיזמים כדוגמת תוכניות שמטרתן חיזוק שיתוף הפעולה התרבותי, פיתוח הספקים והגדלת יכולת הייצור, פיתוח וחדשנות טכנולוגית, גישה לשווקים ופיתוח תוכניות עסקיות או מודלים לסיוע עבור השקעות פרטיות.

מקור: משרד הפיתוח, התעשייה וסחר החוץ - <http://www.desenvolvimento.gov.br/sitio/>

חזרה לראש העמוד

ניתן להכניס מוצרים לתוך מדינת אמזונאס ללא צורך באישור פיסקאלי

המועצה הלאומית למדיניות פיננסית (Confaz) כוננה את פרוטוקול ICMS מספר 22 הקובע כי תשלום המס על הפצת סחורות ושירותים (ICMS) הקשורים למספר מוצרים המוכנסים למדינת אמזונאס לא ייגבה יותר בנקודות הגבול שבין המדינות השונות באמצעות "אישור פיסקאלי בין-מדינתי".

הפרוטוקול פוטר את מדינת אמזונאס מתחולת ההסכם שנחתם ע"י 24 מדינות, פרוטוקול ICMS מספר 10/2003, אשר מגדיר רשימה של מוצרים אשר עבורם נגבה המס ועתה הם פטורים מכך: אלכוהול אתילי (אתנול); דלק בנזין או דיזל; משקאות תוססים ואלכוהוליים, לרבות בירה; סוכר; מלט; בשר בקר משומר או קפוא, בין יתר המוצרים.

מקור: המחלקה להכנסות המדינה - המועצה הלאומית למדיניות פיננסית

<http://www.fazenda.gov.br/confaz/>

חזרה לראש העמוד



לשכת הסחר מנפיקה מספר רישום למשלמי מס במסגרת משרד הכלכלה באמצעות מדינת

סאו פאולו

לשכת הסחר של מדינת סאו פאולו (JUCESSP), סוכנות המסונפת למשרד לפיתוח כלכלי, מדע וטכנולוגיה, החלה ב-11 במרץ להנפיק מספר רישום למשלמי מס במסגרת משרד הכלכלה (CNPJ/MF), אשר יהיה זמין למשלמים יחד עם מספר הרישום במסגרת מאגר החברות (NIRE). היוזמה מקורה בהסכם עם המחלקה להכנסות המדינה (הפדראלית).

זימים המעוניינים לפתוח חברה אינם צריכים עוד להמתין לאישור מספר הרישום במסגרת מאגר החברות ע"י לשכת הסחר של מדינת סאו פאולו לשם הגשת בקשה למספר רישום למשלמי מס בפני אחד המשרדים של המחלקה להכנסות המדינה. המסמכים עוברים בדיקה ע"י פקידיים בלשכת הסחר של מדינת סאו פאולו.

שילוב זה ממנף את התועלות הטמונות במסד הנתונים המסונכרן, הפועל מזה מספר שנים. הלכה למעשה, במדינת סאו פאולו היזם יוכל לקבל מספר רישום במאגר החברות, מספר רישום למשלמי מס במסגרת משרד הכלכלה (CNPJ) ומספר רישום במדינה (IE), כל זאת בתהליך יחיד.

המנגנון החדש צפוי להפחית את הזמן הממוצע לעיבוד כל בקשות הרישום מ-17 ימים ל-7 ימים. מנקודת מבטו של היזם, המנגנון הזה יחסוך לו זמן וכן כספים שהיו מוקצים לאישורים חתומים ולמסמכים המחייבים אישור נוטריוני או תיקוף. מנקודת מבטה של הממשלה, המנגנון מסייע בהפחתת העלויות של מיכון, מאחר וניתן יהיה להשתמש במסלול שירותים יחיד.

מקור: לשכת הסחר של מדינת סאו פאולו - <http://www.jucesp.fazenda.sp.gov.br/>

חזרה לראש העמוד

אגף הכספים של מדינת סאו פאולו משיק תוכנית לניסוח ושליחת "טופס תכולת יבוא"

אגף הכספים של מדינת סאו פאולו מאפשר למשלמי מס שימוש בתוכנית "תיקוף/שידור" של נתונים הקשורים לתכולת היבוא של סחורות ושירותים הכפופים לתיעוש תהליכים. תוכנית זו פותחה ע"י מדינות סאו פאולו וריו ג'רנדה דו סול. התוכנית מתבססת על החלטת הסנאט הפדראלי מספר 13/2012 ותוכל להיות זמינה עבור משלמי מיסים בנוגע להפצת סחורות ושירותים בכל המדינה.

לפי המחלקה להכנסות המדינה, התעשיינים משלמי המס אמורים להשלים ולהגיש "טופס תכולת היבוא של טובין או סחורות" המופק עבור מוצרים מיובאים.

התוכנית "תיקוף/שידור" הושלמה ב-5 בפברואר והייתה זמינה לתקופת ניסיון עד ל-31 במרץ, מה שאיפשר למשלמי מס להתנסות בה ולחברות לפתח מערכות שידור מתאימות. הנפקת הטופס תהיה חובה עבור כל העסקאות המתבצעות החל מה-1 במאי 2013. התוכנית הניתנת להורדה למחשב והמדריך לשימוש בה זמינים באתר האינטרנט של אגף הכספים של מדינת סאו פאולו.

מקור: אגף הכספים של מדינת סאו פאולו - <http://www.fazenda.sp.gov.br/>

חזרה לראש העמוד